તત્ત્વ-નિર્ણય થઈ અપૂર્વ શાંતિ ક્યાંથી પ્રાપ્ત થાત? હેય-ઉપાદેયનો સદ્વિવેક મને ક્યાંથી જાગૃત થાત? આવા આવા વિચારોથી તે સુશિષ્યને સદ્ગુરુપ્રાપ્ત કઠોર અને દોષને પ્રગટ કરનારી શિક્ષા પણ ઈષ્ટરૂપ ભાસે છે. ૯૯૧.

(શ્રી ગુણભદ્ર આચાર્ય, આત્માનુશાસન, શ્લોક-૧૧૪)

વર્ષ-૧

અંક-૧૧

દંડણમ્લો ધમ્મો ।

ધર્મનું મૂળ સમ્યગ્દર્શન છે.

સંવત

૨૦૬૩

July

A.D. 2007

**આત્મધર્મ**

શાસ્ત્રવત સુખનો માર્ગ દર્શાવતું માસિક પત્ર

## કારણશુદ્ધપર્યાય

કેવળજ્ઞાનરૂપી કાર્યના કારણભૂત કારણસ્વભાવ-જ્ઞાનઉપયોગ

(શ્રી 'નિમયસાર' ગાથા-૧૦ તથા તેની ટીકા ઉપર પૂજ્ય ગુરુદેવશ્રી કાનજીસ્વામીના પ્રવચનો :)

[ગતાંકથી ચાલુ, પ્રવચન નં. ૪]

અહો!